



**DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY**  
Ranchi, Jharkhand.

**OFFICE OF THE CONTROLLER  
OF EXAMINATIONS**

**Memo No.: DSPMU/Ex/841/24**

**Date: 18/12/2024**

## **NOTICE REGARDING PENDING RESULTS**

All the students who will be **Graduating** or **Post-Graduating** from **Dr. Shyama Prasad Mukherjee University, Ranchi** during the below mentioned **Academic Sessions** are hereby informed that the **2nd Convocation Ceremony** of the University will be held on **7th February, 2025**.

### **ACADEMIC SESSIONS**

- 1) Graduate Courses–Academic Sessions: 2020–2023, 2021–2024**
- 2) Post Graduate Courses–Academic Sessions: 2021–2023, 2022–2024**
- 3) Doctorate of Philosophy (Ph. D.)–Academic Sessions: 2021, 2022**

In this regard, all the students are required to clear their pending results (for **Undergraduate Students** from **Semester I to VI** and for **Postgraduate Students** from **Semester I to IV**) by submitting a written application to their respective Departments clearly mentioning all the relevant details.

The last date for accepting these applications will be on or before **27–12–2024**. All such applications are to be sent to the Examination Department after due verification by the Departments.

Alongwith the application, the student had to attach a copy of all the marksheets and examination fee slip available with him. This will help in timely and fast processing of the pending results.

**Also, all the students of the above mentioned Academic Sessions are required to fill a Google Form, the link of which is shared below:**

**<https://forms.gle/1i7Q6qtrVn895GBeA>**

**Note:** All the students should make a note that only the first response given by him will be considered to be the final response. Proper response submitted by the student will help in accurate printing of the student information on the Degree Certificate.

**By the order of the Vice-Chancellor.**

(Ashish Gupta)  
CoE, DSPMU, Ranchi.

**Address: Morabadi, P.O.: Ranchi University, Ranchi–834008.**

**Email: [coedspmuranchi@gmail.com](mailto:coedspmuranchi@gmail.com), [registrardspmuranchi@gmail.com](mailto:registrardspmuranchi@gmail.com), [vedspmu@gmail.com](mailto:vedspmu@gmail.com)**

**Website: [www.dspmuranchi.ac.in](http://www.dspmuranchi.ac.in)**



DR. SHYAMA PRASAD MUKHERJEE UNIVERSITY  
Ranchi, Jharkhand.

OFFICE OF THE CONTROLLER  
OF EXAMINATIONS

Memo No.: DSPMU/Ex/841/24

Date: 18/12/2024

### लंबित परिणामों के संबंध में सूचना

नीचे उल्लिखित शैक्षणिक सत्रों के दौरान डॉ. श्यामा प्रसाद मुखर्जी विश्वविद्यालय, रांची से स्नातक या स्नातकोत्तर करने वाले सभी छात्रों को सूचित किया जाता है कि विश्वविद्यालय का दूसरा दीक्षांत समारोह 7 फरवरी, 2025 को आयोजित किया जाएगा।

### शैक्षणिक सत्र

- 1) स्नातक पाठ्यक्रम-शैक्षणिक सत्र: 2020-2023, 2021-2024
- 2) स्नातकोत्तर पाठ्यक्रम-शैक्षणिक सत्र: 2021-2023, 2022-2024
- 3) डॉक्टरेट ऑफ फिलॉसफी (पीएचडी)-शैक्षणिक सत्र: 2021, 2022

इस संबंध में, सभी छात्रों को अपने लंबित परिणामों (स्नातक छात्रों के लिए सेमेस्टर I से VI तक और स्नातकोत्तर छात्रों के लिए सेमेस्टर I से IV तक) को अपने संबंधित विभागों को एक लिखित आवेदन जमा करके सभी प्रासंगिक विवरणों का स्पष्ट रूप से उल्लेख करना आवश्यक है।

इन आवेदनों को स्वीकार करने की अंतिम तिथि 27-12-2024 को या उससे पहले होगी। ऐसे सभी आवेदन विभागों द्वारा उचित सत्यापन के बाद परीक्षा विभाग को भेजे जाने हैं।

आवेदन के साथ, छात्र को अपने पास उपलब्ध सभी मार्कशीट और परीक्षा शुल्क पर्ची की एक प्रति संलग्न करनी होगी। इससे लंबित परिणामों के समय पर और तेजी से प्रसंस्करण में मदद मिलेगी।

इसके अलावा, उपर्युक्त शैक्षणिक सत्रों के सभी छात्रों को एक गूगल फॉर्म भरना आवश्यक है, जिसका लिंक नीचे दिया गया है:

<https://forms.gle/1i7Q6qtrVn895GBeA>

**नोट:** सभी छात्रों को यह ध्यान रखना चाहिए कि उनके द्वारा दिया गया पहला उत्तर ही अंतिम उत्तर माना जाएगा। छात्र द्वारा प्रस्तुत उचित उत्तर डिग्री प्रमाणपत्र पर छात्र की जानकारी को सटीक रूप से छापने में मदद करेगा।

कुलपति के आदेश से।

(आशीष गुप्ता)

सीओई, डीएसपीएमयू, रांची।

Address: Morabadi, P.O.: Ranchi University, Ranchi-834008.

Email: [coedspmuranchi@gmail.com](mailto:coedspmuranchi@gmail.com), [registrardspmuranchi@gmail.com](mailto:registrardspmuranchi@gmail.com), [vedspmu@gmail.com](mailto:vedspmu@gmail.com)

Website: [www.dspmuranchi.ac.in](http://www.dspmuranchi.ac.in)